



# Jonas Junior

Art Director  
Creative Designer  
Front-End Developer

## Informações Pessoais

São Paulo . SP   
28 . Dezembro . 1988   
(11) 97556 . 9390   
j0n4sjr@gmail.com   
linkedin.com/in/j0n4sjr   
facebook.com/j0n4sjr

## Sobre Mim

Olá! meu nome é **Jonas Junior**, sou um diretor de arte, designer criativo e desenvolvedor front-end que atua a mais de 10 anos no mercado, tanto de forma fixa como freelancer.

Como freelancer já me aventurei nos mais diversos ramos, como fotografia, gravação e edição de vídeos, ilustração, animação identidade visual, criação de sites e sistemas, mídias sociais, entre outros.

Sou apaixonado por tecnologia, games, cinema, quadrinhos e tudo relacionado à chamada "cultura POP". Procuo sempre estar atualizado das principais tendências do mercado nas mais variadas mídias, sempre focando na melhora dos meus conhecimentos e na qualidade do meu trabalho.

Sou super curioso e auto-didata e, por isso, perfeccionista ao máximo, sempre procurando melhorar e desenvolver meus conhecimentos e também minha forma de viver a vida.

## O que eu faço

Sites | Identidade Visual - Branding

Ilustrações | Materiais Impressos

Logotipos | Fotos | Mídias Sociais

Edição de Vídeos | Animações

Gerenciamento de Projetos

## Formação Acadêmica

**Centro Universitário Belas Artes de São Paulo**  
Superior em Design Gráfico [ 2007 - 2010 ]

**Educandário Santa Rita de Cássia**  
Ensino Fundamental e Ensino Médio [ 1996 - 2006 ]  
Técnico em Informática [ 2004 - 2006 ]

## Cursos Adicionais

**ENG DTP & Multimídia**  
Adobe Flash CS5 - Animação Avançada [ 21/05/2011 e 24/05/2011 ]

**Saga - School of Art, Game and Animation**  
Start: Computação Gráfica para Iniciantes [ 05/2010 - 03/2011 ]

## Histórico Profissional

**Grupo RDC [ RDC Férias - RDC Viagens - Aldeia Brasil ]**  
Diretor de Arte e Designer Grafico/Web [ 01/2013 - Atualmente ]  
Desenvolvedor Front-End [ 02/2012 - 01/2013 ]

**Big Solutions - Tecnologia da Informação**  
Desenvolvedor Front-End e Web Designer [ 10/2008 - 02/2012 ]

**Multcromo - Gráfica e Editora Ltda.**  
Designer Gráfico e Arte Finalista [ 06/2008 - 10/2008 ]

**Union Grafic - Artes Gráficas**  
Designer Gráfico e Arte Finalista [ 10/2007 - 06/2008 ]

**Educandário Santa Rita de Cássia**  
Estagiário de Informática [ 09/2005 - 06/2006 ]

## Conhecimento Técnico [ Pacote Adobe ]



## Níveis de Conhecimento

